2014-2015
учебный год

Протокол заседания методического объединения учителей естественнонаучного цикла ГБОУ СОШ № 1352 г. Москвы № 3 от 6 октября 2014 года.

Тема: «Метод проектов  в работе учителя-предметника. Научное общество учащихся».
Присутствовали:
	Медведева И.Н., учитель географии

	Штутман В.Н., завуч по УВР, учитель биологии

	Кадолова Н.В., учитель биологии, завуч по НМР

	Назарова М.В., учитель физики

	Политова С.В., учитель химии

	Назарцева Г.И., учитель биологии

	Романовская Т.Н., учитель географии

	Дидина В.И., учитель химии

	Петрунина Е.А., учитель физики

Слушали:
	1.
	Штутман В.Н., по вопросу тестирования РАН. Индивидуальные планы по подготовке к ЕГЭ (работа с учащимися).

	1. 2.
	2. Кадолова Н.В., проектная деятельность учителя. Отличие проекта доклада и реферата. Методическое объединение учителей естественнонаучного цикла: положение, цель, задачи.

	3.
	Политова С.В., проведение недели (декады) по предметам естественного цикла. Утверждение сроков проведения.

Решили:
	3. 1.
	4. Организовать работу с учащимися по проектной деятельности с целью подготовки к научно-практическим конференциям.

	5. 2.
	6. Использовать современные технологии, которые откроют для учителя новые возможности для поддержания и направления развития творческой личности учащегося.

	3.
	Организовать урочную и внеурочную деятельность на основе исследовательского подхода.

	4.
	Организовать внеурочную подготовку учащихся к государственной итоговой аттестации, обратив внимание на типичные ошибки, допущенные учащимися в ходе государственной итоговой аттестации.

	Рекомендации и решения
	ответственный
	сроки

	1. Включать элементы современных технологий при конструировании урока.
	Политова С.В., Медведева И.Н.
	апрель

	2. Разработать к итоговой аттестации учащихся тесты (авторские) по предмету.
	Учителя-предметники.
	февраль

	3. Разработать алгоритмы работы с поиском информации к темам по предмету.
	Учителя-предметники.
	конец года.

	4. Подготовить выступления детей с проектами на НПК.
	Учителя-предметники.
	1-е полугодие.